01.06.2022 №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ
 ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив,  решением Думы МО «Тугутуйское» № 198 от 30.05.2022 г.,  руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Уставом МО «Тугутуйское»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень проектов народных инициатив, реализация которых в 2022 году осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме 4610,00 (Четыре тысячи шестьсот девять) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Тугутуйское», в сумме  456300 (Четыреста пятьдесят шесть  тысяч триста) рублей, согласно приложению № 1.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Тугутуйский Вестник»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО  «Тугутуйское»                                П.А.Тарбеев

Приложение №1

к постановлению

№  от 01.06.2022 г.

	Перечень проектов народных инициатив на 2022 год

	Муниципальное образование "Тугутуйское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта

статьи ФЗ от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Благоустройство территорий (приобретение стройматериалов и устройство ограждения мест захоронения в с. Тугутуй)

	до 30 декабря 2022 г.
	250000
	247499,51
	2500,49
	14.1.22

	2
	Организация материально-технического обеспечения МКУ КДЦ МО «Тугутуйское» (приобретение сценических костюмов)

	99546
	98550,35
	995,65
	14.1.12

	3
	Организация водоснабжения населения (приобретение и установка насосов для водокачки ул. Юбилейная, ул. Сибирская с. Тугутуй)

	111364
	110250,14
	1113,86
	14.1.4

	ИТОГО:

	460910
	456300
	4610

	Глава администрации муниципального образования "Тугутуйское"

	____________

	 (П.А.Тарбеев )

	м.п.

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Начальник финансового отдела администрации муниципального образования "Тугутуйское"
	___________

	  (  Е.Д.Устюгова  )

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	___________
	( О.Р.Матвеева)
	          (83954124348,                                                                                                                                                                                                    motugutui@mail.ru)

».[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15][image: image16][image: image17][image: image18][image: image19][image: image20][image: image21]